Minas Gerais , 04 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO X | Nº 2453

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              134

horário de 12:00 às 18:00 horas, nos dias úteis. Astolfo Dutra,

28/02/19.

Publique-se.

Publicado por:

Bruno Moares de Resende

Código Identificador:6DEB1C74

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Processo Licitatório 038/2018, Pregão Presencial 024/2018, Ata

Registro de Preço: 010/2018.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E

CORRELATOS PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA FROTA

MUNICIPAL DA PREFEITURA DE CANAÃ. Contratada: Luciano

da Paixão Xavier Eireli - CNPJ: 07.240.791/0001-76 Valor: R$

133.558,00 (cento e trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e oito

reais). JRS Pneus LTDA - CNPJ: 07.620.907/0001-00 Valor: R$

100.606,00 (cem mil, seiscentos e seis reais). Vigência: 01/03/2019 a

29/02/2020.

SEBASTIÃO HILÁRIO BITENCOURT

Prefeito Municipal

JOSÉ ADILSON LOPES

Pregoeiro

Publicado por:

José Adilson Lopes

Código Identificador:4AF93AEF

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO VERDE

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO

CONTRATO - PROCESSO Nº 65/2018 - TOMADA DE PREÇO

Nº 09/2018

Prefeitura Municipal de Mato Verde/MG – Extrato de Adjudicação,

Homologação e Contrato - Processo nº 65/2018 – T.P. nº 09/2018 –

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e

instalação de pontos de iluminação pública no município de Mato

verde - MG. Contratante: Município de Mato Verde–MG– Contratada:

Eletromav LTDA - ME – Valor: R$ 47.556,00 – Vigência:

01/03/2019 a 01/03/2020.

Publicado por:

Samuel Figueira de Souza

Código Identificador:82BA8BF9

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM, através do CRAS

realizará PAL nº 008/PMP/2019 – DL nº 002/PMP/2019 -

Chamamento Público nº 001/PMP/2019 para Credenciamento de

Oficineiros na modalidade de seleção de currículo e entrevista para

atuar como prestadores de serviços nas seguintes atividades: Monitor

de Oficinas de Artes Manuais (Pintura em Tecido, Artesanato em Eva,

Corte e Costura, Artesanato em Geral e Reciclagem), Monitor de

Oficinas de Musicalização (Bateria e Violão), Monitor de Oficinas de

Danças (Capoeira e Ballet), Monitor de Oficinas de Arte Culinária,

para atendimento ao serviço de convivência e fortalecimento de

vínculos - SCFV. O Edital na sua íntegra estará disponível a qualquer

interessado no site: http://passabem.mg.gov.br e na Secretaria de

Assistência Social/CRAS localizada na Praça São José, 100 - Centro -

Passabém. Período de Inscrições: 11/03/2019 a 13/03/2019. Outras

informações através do e-mail: social@passabem.mg.gov.br, telefone

(31) 3836-1281.

IOLANE FERREIRA DA SILVA

Secretária de Assistência Social

Publicado por:

Edilane Morais da Silva

Código Identificador:191E8F57

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO

CORREGEDORIA E OUVIDORIA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 11.789/2019

PORTARIA Nº. 11.789/2019

Encerra Processo Administrativo Disciplinar sob nº.

008/2018 que especifica e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Patrocínio MG, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto no artigo 192, inciso III e artigo 200 da Lei

Complementar nº. 060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Patrocínio;

RESOLVE

Art. 1º. - Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar sob nº.

008/2018, instaurado através da Portaria nº. 11.743/2018, com a

finalidade de apurar a inassiduidade habitual cometida pela servidora

HENRIQUETA BRUNA QUERINO FERREIRA, ocupante do cargo

de provimento efetivo de Enfermeiro, conforme artigo 231, §4°, da

Lei Complementar n°. 060/2009, por não restar nada comprovado.

Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio MG, 28 de fevereiro de 2019.

DEIRO MOREIRA MARRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Luiz Antônio da Silva

Código Identificador:A600FA00

CORREGEDORIA E OUVIDORIA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 11.790/2019

PORTARIA Nº. 11.790/2019

Instaura Processo Sindicante Administrativo, por

solicitação da Secretaria Municipal de Obras

Públicas, para apuração de possíveis irregularidades

causadas por servidor público municipal, e dá outras

providências.

Considerando, a solicitação de abertura de Processo Sindicante

Administrativo pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, que terá

por finalidade apurar possíveis irregularidades causadas pelo servidor

Raimundo Ribeiro de Santana, ocupante do cargo de provimento

efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais I;

DEIRO MOREIRA MARRA, Prefeito Municipal de Patrocínio,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o que lhe faculta a Lei Complementar Municipal

n°. 060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município;

RESOLVE

Art. 1º. – Determinar, nos termos do artigo 207 da Lei Complementar

nº. 060/2009, instauração de Sindicância Administrativa, que terá por

finalidade apurar possíveis irregularidades causadas pelo servidor

RAIMUNDO RIBEIRO DE SANTANA, ocupante do cargo de

provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais I, conforme